
 

Retributie  op het weghalen van sluikstort 2020-2025. 

 

Art. 1: Vanaf  01.01.2020 wordt , ten voordele van de gemeente, een retributie  geheven 

op het weghalen van afvalstoffen die gestort worden op plaatsen waar dit wettelijk of 

reglementair verboden is of gestort of achtergelaten op niet-reglementaire tijdstippen of 

in niet-reglementaire recipiënten. 

Art. 2: De retributie  is verschuldigd door diegene die de afvalstoffen gestort heeft en, zo 

de dader onbekend is, door de eigenaar van de afvalstoffen voor zover aangenomen en 

bewezen kan worden dat de eigenaar effectief schuldig of medeplichtig is. 

In geval er meerdere daders zijn, is elke dader hoofdelijk aansprakelijk voor de betaling 

van de volledige retributie. 

Evenzo ingeval er meerdere eigenaars van de afvalstoffen zijn, is elke eigenaar hoofdelijk 

aansprakelijk voor de betaling van de volledige retributie zo de dader onbekend is en 

voor zover aangenomen en bewezen kan worden dat de eigenaars effectief schuldig of 

medeplichtig zijn. 

Art. 3: De retributie voor de ophaling van sluikstort wordt als volgt bepaald: 

 1) Opruimen van de achtergelaten huishoudelijke afvalstoffen en met 

huishoudelijke afvalstoffen gelijkgesteld bedrijfsafval: 

 a. Loonkost werklieden: € 20,00 per half uur te rekenen vanaf ieder begonnen 

half uur. 

 b. lnzetten van een vrachtwagen met chauffeur (tijdens het opruimen van de 

achtergelaten afvalstoffen)'. € 50,00 per half uur te rekenen vanaf ieder begonnen half 

uur. 

 2) Voor de overslag, het verwerken en storten of verbranden: € 0,30 per kg afval 

 3) Gebruikte materialen: kostprijs van het materiaal 

 4) Kilometervergoeding: € 2 /km 

Art. 4: De retributie dient te worden betaald binnen de 30 kalenderdagen na toezending 

van de factuur. 

Art. 5: De invordering van de retributie zal desgevallend gebeuren bij dwangbevel voor 

de niet-betwiste niet-fiscale ontvangsten, zoals geregeld in artikel 177 van het decreet 

lokaal bestuur, en overeenkomstig de wetsbepalingen  betreffende de burgerlijke 

rechtsprocedure voor de betwiste niet-fiscale ontvangsten.  

Art. 6: Onderhavig reglement treedt in voege op 01 januari 2020 en wordt 

bekendgemaakt overeenkomstig artikel 286 van het Decreet over het lokaal bestuur van 

22 december 2017 en latere wijzigingen. 

 



 


